
О бюджетах сел, сельских округов Узункольского района на 2025-2027 годы

Решение маслихата Узункольского района Костанайской области от 27 декабря 2024 
года № 143.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан,  статьей 91 статьей 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" Узункольский районный маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 23.06.2025 № 175 (вводится в действие с 01.01.2025).
      1. Утвердить бюджет села Бауманское на 2025-2027 годы согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 40 915,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5437,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 140,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 258,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 35 080,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 915,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в бюджете села Бауманское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 27892,0 тысячи тенге.
      3. Утвердить бюджет Ершовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 187 053,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 22 026,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 165 027,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 188 144,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 091,2 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 091,2 тысяча 
тенге
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      4. Учесть, что в бюджете Ершовского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 23704,0 тысячи 
тенге.
      5. Утвердить бюджет Кировского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 146 364,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 073,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 144 291,6 тысяча тенге;
      2) затраты – 146 364,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Учесть, что в бюджете Кировского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 31841,0 тысяча 
тенге.
      7. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 51 914,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 15 118,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 200,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 36 596,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 51 914,0 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      8. Учесть, что в бюджете Новопокровского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 30716,0 тысяч 
тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа Обаған на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 37 375,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 939,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 32 436,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 565,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 190,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 190,0 тысяч 
тенге
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      10. Учесть, что в бюджете сельского округа Обаған предусмотрен объем субвенций,
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 28897,0 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 316 350,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 22 165,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 294 185,8 тысяч тенге;



      2) затраты – 318 542,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 192,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 192,0 тысячи
тенге
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      12. Учесть, что в бюджете Пресногорьковского сельского округа предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 57001,0 
тысяча тенге.
      13. Утвердить бюджет Ряжского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 254 355,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 12 011,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 242 344,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 254 990,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -635,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 635,0 тысячи 
тенге
      Сноска. Пункт 13 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      14. Учесть, что в бюджете Ряжского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 27190,0 тысяч 
тенге.
      15. Утвердить бюджет села Сатай на 2025-2027 годы согласно ,  приложениям 22 23
и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:24
      1) доходы – 134 145,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 7 710,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям от продажи основного капитала – 4 100,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 122 335,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 134 499,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -353,1 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 353,1 тысяча 
тенге
      Сноска. Пункт 15 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      16. Учесть, что в бюджете села Сатай предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 28358,0 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет села Троебратское на 2025-2027 годы согласно приложениям

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:25 26 27
      1) доходы – 195 968,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 10 797,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 150,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 670,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 184 351,3 тысяча тенге;
      2) затраты – 197 368,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 400,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 400,0 тысяч 
тенге
      Сноска. Пункт 17 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      18. Учесть, что в бюджете села Троебратское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 39404,0 тысячи тенге.
      19. Утвердить бюджет Федоровского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 266 648,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 27 083,9 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 82,1 тысячи тенге;



      поступлениям от продажи основного капитала – 3400,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 236 082,1 тысячи тенге;
      2) затраты – 266 648,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
      Сноска. Пункт 19 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      20. Учесть, что в бюджете Федоровского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 22747,0 тысяч 
тенге.
      21. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 511 894,9 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 123 756,5 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1800,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 386 338,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 515 419,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 525,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 525,0 тысяч 
тенге
      Сноска. Пункт 21 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025 № 196 (вводится в действие с 01.01.2025).
      22. Учесть, что в бюджете Узункольского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 50476,0 тысяч 
тенге.
      23. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Узункольского районного маслихата Н. Булатов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного



      учреждения "Отдел экономики
      и бюджетного планирования"
      ______________ А. Лагушина
      "27" декабря 2024 года

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Бауманское на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 40915,1

1 Налоговые 
поступления

5437,0

01
Подоходный 
налог

1748,4

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1748,4

04
Налоги на 
собственность

3643,6

1 Налоги на 
имущество

122,0

3 Земельный 
налог

10,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

832,6

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2679,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

45,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

45,0



2 Неналоговые 
поступления

140,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

140,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

140,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

258,0

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

258,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

258,0

4 Поступления 
трансфертов

35080,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35080,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35080,1

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ



II. Затраты 40915,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29396,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29396,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29396,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28996,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7389,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7389,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7389,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2236,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5153,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1659,3



1 Автомобильный 
транспорт

1659,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1659,3

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1659,3

15 Трансферты 2470,0

1 Трансферты 2470,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2470,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

2470,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Бауманское на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 33235,0

1
Налоговые 
поступления

3311,0

01 Подоходный 
налог

368,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

368,0

04 Налоги на 
собственность

2898,0

1 Налоги на 
имущество

90,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1207,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1600,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

45,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

45,0

2
Неналоговые 
поступления

146,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

146,0



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

146,0

4 Поступления 
трансфертов

29778,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29778,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29778,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 33235,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29180,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29180,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29180,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

29180,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2487,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2487,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2487,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2119,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

368,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1568,0

1 Автомобильный 
транспорт

1568,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1568,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1568,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Бауманское на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 33823,0

1
Налоговые 
поступления

3408,0

01 Подоходный 
налог

381,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

381,0

04 Налоги на 
собственность

2982,0

1 Налоги на 
имущество

90,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1291,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1600,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

45,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

45,0



2 Неналоговые 
поступления

153,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

153,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

153,0

4 Поступления 
трансфертов

30262,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30262,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30262,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 33823,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29585,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29585,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29585,0

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29585,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2599,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2599,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2599,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2214,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

385,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1639,0

1 Автомобильный 
транспорт

1639,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1639,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1639,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Ершовского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 187053,0

1 Налоговые 
поступления

22026,0

01 Подоходный 
налог

5169,6

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5169,6

04
Налоги на 
собственность

16526,4

1 Налоги на 
имущество

155,0

3 Земельный 
налог

54,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4517,4

5 Е д и н ы й  
земельный налог

11800,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

330,0



3
Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

330,0

4 Поступления 
трансфертов

165027,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

165027,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

165027,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 188144,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36684,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36684,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36684,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36284,7



022
Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6139,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6139,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6139,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5280,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

859,0

12
Транспорт и 
коммуникации

100741,7

1 Автомобильный 
транспорт

100741,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100741,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5560,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 95181,7



поселках, 
сельских 
округах.

13 Прочие 41568,8

9 Прочие 41568,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41568,8

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

41568,8

15 Трансферты 3010,0

1 Трансферты 3010,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3010,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

3010,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1091,2



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1091,2

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Ершовского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 46122,0

1 Налоговые 
поступления

19467,0

01 Подоходный 
налог

2926,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2926,0

04 Налоги на 
собственность

16211,0

1
Налоги на 
имущество

155,0

3 Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4956,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

11000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

330,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

330,0

4 Поступления 
трансфертов

26655,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

26655,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26655,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 46122,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36833,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36833,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36833,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36833,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4064,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4064,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4064,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3166,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

898,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5225,0

1 Автомобильный 
транспорт

5225,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5225,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5225,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143



Бюджет Ершовского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 47131,0

1 Налоговые 
поступления

19915,0

01 Подоходный 
налог

3028,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3028,0

04 Налоги на 
собственность

16557,0

1
Налоги на 
имущество

155,0

3 Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5302,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

11000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

330,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

330,0

4
Поступления 
трансфертов

27216,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27216,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27216,0

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 47131,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37425,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37425,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37425,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37425,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4246,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4246,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4246,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3308,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

938,0



12 Транспорт и 
коммуникации

5460,0

1
Автомобильный 
транспорт

5460,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5460,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5460,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Кировского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



тенгеНАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 146364,6

1 Налоговые 
поступления

2073,0

01 Подоходный 
налог

549,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

549,0

04 Налоги на 
собственность

1456,0

1 Налоги на 
имущество

65,0

3 Земельный 
налог

25,4

4
Налог  на  
транспортные 
средства

557,6

5 Е д и н ы й  
земельный налог

808,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

68,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

68,0

4 Поступления 
трансфертов

144291,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

144291,6

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

144291,6

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ



II. Затраты 146364,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30242,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30242,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30242,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30242,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4238,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4238,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4238,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3312,8

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

925,3

12 Транспорт и 
коммуникации

111884,5

1
Автомобильный 
транспорт

111884,5

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111884,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2125,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

109759,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Кировского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ



I. Доходы 36499,0

1 Налоговые 
поступления

2048,0

01 Подоходный 
налог

549,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

549,0

04 Налоги на 
собственность

1449,0

1 Налоги на 
имущество

65,0

3 Земельный 
налог

41,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

535,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

808,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

2 Неналоговые 
поступления

90,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

90,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

90,0

4
Поступления 
трансфертов

34361,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34361,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 34361,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 36499,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29461,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29461,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29461,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29461,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5079,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5079,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5079,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4749,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

330,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1959,0

1 Автомобильный 
транспорт

1959,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1959,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1959,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Кировского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37215,0

1 Налоговые 
поступления

2104,0

01 Подоходный 
налог

568,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

568,0

04 Налоги на 
собственность

1486,0

1 Налоги на 
имущество

65,0

3 Земельный 
налог

41,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

572,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

808,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

2 Неналоговые 
поступления

96,0 

01
Доходы от 
государственной
собственности

96,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

96,0

4 Поступления 
трансфертов

35015,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35015,0

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35015,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 37215,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29860,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29860,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29860,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29860,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5308,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5308,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5308,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4963,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

345,0

12
Транспорт и 
коммуникации

2047,0

1 Автомобильный 
транспорт

2047,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2047,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2047,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2025 год



      Сноска. Приложение 10 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 51914,0

1 Налоговые 
поступления

15118,0

01 Подоходный 
налог

7100,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7100,0

04 Налоги на 
собственность

7989,5

1
Налоги на 
имущество

171,4

3 Земельный 
налог

32,2

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3859,9

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3926,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

28,5

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

28,5

2 Неналоговые 
поступления

200,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

200,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

200,0

4 Поступления 
трансфертов

36596,0



02
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36596,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36596,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 51914,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34621,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34621,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34621,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34621,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7592,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7592,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7592,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3717,4

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3875,1

12 Транспорт и 
коммуникации

5900,0

1 Автомобильный 
транспорт

5900,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5900,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5900,0

15 Трансферты 3800,0

1 Трансферты 3800,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3800,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 

3800,0



законодательств
а

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 11
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 337670,0

1 Налоговые 
поступления

11724,0

01 Подоходный 
налог

3449,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3449,0

04 Налоги на 
собственность

8225,0

1
Налоги на 
имущество

190,0

3 Земельный 
налог

37,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3935,0



5 Е д и н ы й  
земельный налог

4063,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

2 Неналоговые 
поступления

214,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

214,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

214,0

4 Поступления 
трансфертов

325732,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

325732,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

325732,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 337670,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34815,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 34815,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34815,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34815,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5372,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5372,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5372,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4566,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

806,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5225,0

1 Автомобильный 
транспорт

5225,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5225,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5225,0

13 Прочие 292258,0

9 Прочие 292258,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

292258,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

292258,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 46278,0

1 Налоговые 
поступления

12120,0

01 Подоходный 
налог

3569,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3569,0

04 Налоги на 
собственность

8501,0

1 Налоги на 
имущество

190,0

3 Земельный 
налог

37,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4211,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

4063,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

2 Неналоговые 
поступления

229,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

229,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

229,0

4 Поступления 
трансфертов

33929,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33929,0

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33929,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 46278,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35204,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35204,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35204,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35204,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5614,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5614,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5614,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4772,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

842,0

12
Транспорт и 
коммуникации

5460,0

1 Автомобильный 
транспорт

5460,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5460,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5460,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 13
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года № 143

Бюджет сельского округа Обаған на 2025 год



      Сноска. Приложение 13 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37375,0

1 Налоговые 
поступления

4939,0

01 Подоходный 
налог

710,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

710,0

04 Налоги на 
собственность

4224,0

1
Налоги на 
имущество

120,0

3 Земельный 
налог

4,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1100,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

5,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

5,0

4 Поступления 
трансфертов

32436,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32436,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32436,0

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 38565,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29941,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29941,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29941,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29541,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4939,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4939,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4939,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3230,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1709,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2685,0

1 Автомобильный 
транспорт

2685,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2685,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2685,0

15 Трансферты 1000,0

1 Трансферты 1000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

1000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1190,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1190,0

 Приложение 14
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет сельского округа Обаған на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 34697,0

1 Налоговые 
поступления

4048,0

01 Подоходный 
налог

742,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

742,0

04 Налоги на 
собственность

3301,0

1
Налоги на 
имущество

120,0

3 Земельный 
налог

4,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1177,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

5,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

5,0



4 Поступления 
трансфертов

30649,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30649,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30649,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 34697,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29499,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29499,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29499,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29499,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2977,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

2977,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2977,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2435,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

542,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2221,0

1 Автомобильный 
транспорт

2221,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2221,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2221,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 15
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет сельского округа Обаған на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 35240,0

1
Налоговые 
поступления

4156,0

01 Подоходный 
налог

768,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

768,0

04 Налоги на 
собственность

3383,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

3
Земельный 
налог

4,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1259,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

5,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

5,0

4
Поступления 
трансфертов

31084,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  

31084,0



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31084,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 35240,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29808,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29808,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29808,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29808,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3111,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3111,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 3111,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2545,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

566,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2321,0

1
Автомобильный 
транспорт

2321,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2321,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2321,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 16
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143



Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 316350,8

1 Налоговые 
поступления

22165,0

01 Подоходный 
налог

12350,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12350,0

04 Налоги на 
собственность

9715,0

1
Налоги на 
имущество

300,0

3 Земельный 
налог

145,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5370,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3900,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

100,0

4
Поступления 
трансфертов

294185,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

294185,8

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

294185,8



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 318542,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41162,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41162,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41162,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40762,9

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35511,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35511,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

35511,5



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13974,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21537,5

12 Транспорт и 
коммуникации

13808,0

1 Автомобильный 
транспорт

13808,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13808,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13808,0

13 Прочие 220660,4

9 Прочие 220660,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

220660,4

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

220660,4

15 Трансферты 7400,0

1 Трансферты 7400,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7400,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

7400,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2192,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2192,0

 Приложение 17
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 75367,0

1
Налоговые 
поступления

15312,0



01 Подоходный 
налог

7315,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7315,0

04
Налоги на 
собственность

7897,0

1
Налоги на 
имущество

300,0

3 Земельный 
налог

145,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3552,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3900,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

100,0

4 Поступления 
трансфертов

60055,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

60055,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

60055,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 75367,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40007,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40007,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40007,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40007,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23081,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23081,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23081,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21918,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1163,0

12
Транспорт и 
коммуникации

12279,0

1 Автомобильный 
транспорт

12279,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12279,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12279,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 18
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 77624,0

1 Налоговые 
поступления

15817,0

01 Подоходный 
налог

7571,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7571,0

04 Налоги на 
собственность

8146,0



1 Налоги на 
имущество

300,0

3
Земельный 
налог

145,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3801,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

3900,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

100,0

4 Поступления 
трансфертов

61807,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

61807,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

61807,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 77624,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40673,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40673,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40673,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40673,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24119,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24119,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24119,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22904,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1215,0

12 Транспорт и 
коммуникации

12832,0

1 Автомобильный 
транспорт

12832,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12832,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

12832,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 19
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Ряжского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 254355,0

1 Налоговые 
поступления

12011,0

01 Подоходный 
налог

1426,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1426,0

04 Налоги на 
собственность

10510,0

1
Налоги на 
имущество

85,0

3 Земельный 
налог

25,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

1100,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

9300,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

75,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

75,0

4
Поступления 
трансфертов

242344,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

242344,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

242344,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 254990,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33111,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33111,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

33111,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32711,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3631,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3631,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3631,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1338,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2293,0

12 Транспорт и 
коммуникации

213948,0

1 Автомобильный 
транспорт

213948,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

213948,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

3586,0



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах.

210362,0

15 Трансферты 4300,0

1 Трансферты 4300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4300,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

4300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-635,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

635,0

 Приложение 20
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143



Бюджет Ряжского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37174,0

1 Налоговые 
поступления

7852,0

01 Подоходный 
налог

1490,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1490,0

04 Налоги на 
собственность

6287,0

1 Налоги на 
имущество

85,0

3
Земельный 
налог

25,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1177,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

5000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

75,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

75,0

4 Поступления 
трансфертов

29322,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29322,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29322,0

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 37174,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32163,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32163,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32163,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32163,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1615,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1615,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1615,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1047,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

568,0



12 Транспорт и 
коммуникации

3396,0

1
Автомобильный 
транспорт

3396,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3396,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3396,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 21
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Ряжского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37894,0



1 Налоговые 
поступления

7986,0

01
Подоходный 
налог

1542,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1542,0

04
Налоги на 
собственность

6369,0

1 Налоги на 
имущество

85,0

3 Земельный 
налог

25,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1259,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

5000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

75,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

75,0

4 Поступления 
трансфертов

29908,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29908,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29908,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 37894,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

32657,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32657,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32657,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32657,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1688,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1688,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1688,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1094,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

594,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3549,0

1 Автомобильный 
транспорт

3549,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3549,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3549,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 22
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Сатай на 2025 год

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 134145,9

1 Налоговые 
поступления

7710,0

01 Подоходный 
налог

1150,0



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

1150,0

04 Налоги на 
собственность

6254,0

1 Налоги на 
имущество

48,0

3 Земельный 
налог

15,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2166,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

4025,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

306,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

306,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4100,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4100,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

4100,0

4 Поступления 
трансфертов

122335,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

122335,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

122335,9

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 134499,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31311,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31311,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31311,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31311,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4414,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4414,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4414,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3256,6

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1158,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2930,0



1 Автомобильный 
транспорт

2930,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2930,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2930,0

13 Прочие 90543,0

9 Прочие 90543,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90543,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

90543,0

15 Трансферты 5300,0

1 Трансферты 5300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5300,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  5300,0



вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-353,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

353,1

 Приложение 23
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Сатай на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 37979,0

1 Налоговые 
поступления

6690,0

01 Подоходный 
налог

679,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

679,0

04
Налоги на 
собственность

5705,0

1 Налоги на 
имущество

48,0

3 Земельный 
налог

15,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

2317,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3325,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

306,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

306,0

4
Поступления 
трансфертов

31289,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31289,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31289,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 37979,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30784,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30784,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

30784,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30784,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4844,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4844,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4844,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4475,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

369,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2351,0

1 Автомобильный 
транспорт

2351,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2351,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2351,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 24
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Сатай на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 38789,0

1 Налоговые 
поступления

6877,0

01
Подоходный 
налог

703,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

703,0

04 Налоги на 
собственность

5868,0

1 Налоги на 
имущество

48,0

3 Земельный 
налог

15,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2480,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

3325,0



05 Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

306,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

306,0

4
Поступления 
трансфертов

31912,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31912,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31912,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 38789,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31270,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31270,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31270,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 31270,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5062,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5062,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5062,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4676,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

386,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2457,0

1 Автомобильный 
транспорт

2457,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2457,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2457,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 25
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Троебратское на 2025 год

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 195968,3

1
Налоговые 
поступления

10797,0

01 Подоходный 
налог

6880,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6880,0

04 Налоги на 
собственность

3882,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3
Земельный 
налог

137,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3545,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

35,0 

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

35,0



2 Неналоговые 
поступления

150,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

670,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

670,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

670,0

4 Поступления 
трансфертов

184351,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

184351,3

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

184351,3

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 197368,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37853,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

37853,2



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37853,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37453,2

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16308,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16308,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16308,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7132,3

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9176,0

12 Транспорт и 
коммуникации

138906,8

1 Автомобильный 
транспорт

138906,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

138906,8



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7543,3

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

131363,5

15 Трансферты 4300,0

1 Трансферты 4300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4300,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

4300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1400,0

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1400,0

 Приложение 26
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Троебратское на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 235366,0

1 Налоговые 
поступления

7718,0

01
Подоходный 
налог

3553,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3553,0

04 Налоги на 
собственность

4130,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3 Земельный 
налог

137,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3793,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

35,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

35,0

4 Поступления 
трансфертов

227648,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

227648,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

227648,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 235366,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37076,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37076,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37076,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37076,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7779,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7779,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7779,0



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6776,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1003,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4703,0

1 Автомобильный 
транспорт

4703,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4703,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4703,0

13 Прочие 185808,0

9 Прочие 185808,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

185808,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

185808,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 27
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет села Троебратское на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 50581,0

1 Налоговые 
поступления

8108,0

01 Подоходный 
налог

3677,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3677,0

04
Налоги на 
собственность

4396,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3 Земельный 
налог

137,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4059,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

35,0 

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

35,0



4 Поступления 
трансфертов

42473,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

42473,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

42473,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 50581,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37537,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37537,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37537,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37537,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8129,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

8129,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8129,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7081,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1048,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4915,0

1 Автомобильный 
транспорт

4915,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4915,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4915,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 28
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Федоровского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 266648,1

1
Налоговые 
поступления

27083,9

01 Подоходный 
налог

15277,9

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15277,9

04 Налоги на 
собственность

11738,0

1 Налоги на 
имущество

221,0

3
Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3977,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

7440,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

68,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

68,0

2
Неналоговые 
поступления

82,1



01 Доходы от 
государственной
собственности

82,1

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

82,1

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3400,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3400,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

3400,0

4
Поступления 
трансфертов

236082,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

236082,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

236082,1

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 266648,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31606,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

31606,1



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31606,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31206,1

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18478,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18478,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18478,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8746,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9732,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4702,0

1 Автомобильный 
транспорт

4702,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4702,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4702,0

13 Прочие 202862,0

9 Прочие 202862,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

202862,0

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

202862,0

15 Трансферты 9000,0

1 Трансферты 9000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

9000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 Приложение 29
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Федоровского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 96363,0

1 Налоговые 
поступления

22184,0

01
Подоходный 
налог

11809,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11809,0

04 Налоги на 
собственность

10307,0

1 Налоги на 
имущество

221,0

3 Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3186,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

6800,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

68,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

68,0

2 Неналоговые 
поступления

105,0



01 Доходы от 
государственной
собственности

105,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

105,0

4 Поступления 
трансфертов

74074,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

74074,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

74074,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 96363,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30812,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30812,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30812,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30812,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10668,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10668,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10668,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9400,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1268,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4441,0

1 Автомобильный 
транспорт

4441,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4441,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4441,0

13 Прочие 50442,0

9 Прочие 50442,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

50442,0



поселка,  
сельского округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

50442,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 30
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Федоровского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 47008,0

1 Налоговые 
поступления

22820,0

01 Подоходный 
налог

12222,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12222,0



04 Налоги на 
собственность

10530,0

1
Налоги на 
имущество

221,0

3
Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3409,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

6800,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

68,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

68,0

2
Неналоговые 
поступления

110,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

110,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

110,0

4 Поступления 
трансфертов

24078,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24078,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24078,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ



II. Затраты 47008,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31219,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31219,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31219,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31219,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11148,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11148,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11148,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9823,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1325,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4641,0

1
Автомобильный 
транспорт

4641,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4641,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4641,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 31
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Узункольского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 31 в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 01.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 511894,9

1
Налоговые 
поступления

123756,5

01 Подоходный 
налог

91950,5



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

91950,5

04 Налоги на 
собственность

31714,0

1
Налоги на 
имущество

600,0

3
Земельный 
налог

514,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

27850,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2750,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

92,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

42,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1800,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1800,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

1800,0

4 Поступления 
трансфертов

386338,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

386338,4

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 386338,4



значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 515419,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68426,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68426,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68426,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67866,8

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

560,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

229073,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

229073,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

229073,4



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14926,6

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

214146,8

12 Транспорт и 
коммуникации

163828,2

1 Автомобильный 
транспорт

163828,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

163828,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

61424,1

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах.

102404,1

13 Прочие 18671,5

9 Прочие 18671,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18671,5

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 

18671,5



пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

15 Трансферты 35420,0

1 Трансферты 35420,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35420,0

051

Целевые 
текущие 
трансфетры из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

35420,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3525,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3525,0

 Приложение 32
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Узункольского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 242089,0

1 Налоговые 
поступления

84408,0

01 Подоходный 
налог

55385,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

55385,0

04 Налоги на 
собственность

28902,0

1 Налоги на 
имущество

600,0

3 Земельный 
налог

514,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

25038,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2750,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

121,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

71,0

4 Поступления 
трансфертов

157681,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

157681,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

157681,0

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 242089,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58948,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58948,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58948,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58948,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39659,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

39659,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39659,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14685,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

24974,0



12 Транспорт и 
коммуникации

143482,0

1
Автомобильный 
транспорт

143482,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

143482,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

81315,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

62167,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 33
 к решению маслихата
 от "27" декабря 2024 года
 № 143

Бюджет Узункольского сельского округа на 2027 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 186150,0

1 Налоговые 
поступления

88104,0

01 Подоходный 
налог

57323,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

57323,0

04 Налоги на 
собственность

30654,0

1 Налоги на 
имущество

600,0

3 Земельный 
налог

514,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

26790,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

2750,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

127,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

77,0

4 Поступления 
трансфертов

98046,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

98046,0

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

98046,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 186150,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59732,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59732,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59732,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59732,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

41444,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

41444,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41444,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15346,0



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26098,0

12 Транспорт и 
коммуникации

84974,0

1 Автомобильный 
транспорт

84974,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84974,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

84974,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


